Департамент образования мэрии города Магадана

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 30»
(МАОУ «Гимназия № 30»)

ПРИКАЗ

   20  июня 2024 г.      № 334/ОД
г. Магадан

О внесении изменений в основные образовательные программы начального, основного

и общего среднего образования в части учебных предметов «Труд (технология)» и

«Основы безопасности и защиты Родины»

В связи с появлением в учебных планах предметов «Труд (технология)» и «Основы

безопасности и защиты Родины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения в образовательные программы начального, основного и среднего

общего образования:

1.1 исключить из ООП начального общего образования гимназии стр. 60-62

(содержание учебного предмета «Технология») и включить Федеральную

рабочую программу  начального  общего образования «Труд (технология) (1-4

классы). М., 2024»-приложение 1;

1.2 исключить из ООП основного общего образования гимназии стр. 238-244

(содержание учебного предмета «Технология») и включить Федеральную

рабочую программу  основного  общего образования «Труд (технология) (5-9

классы). М., 2024» - приложение 2;

1.3 исключить из ООП основного общего образования гимназии стр. 112-119

(содержание учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности») и

включить Федеральную рабочую программу  основного  общего образования

«Основы безопасности и защиты Родины (8-9 классы), М., 2024»-приложение 3.

1.4 исключить из ООП среднего общего образования гимназии стр. 164-180

(содержание учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности») и

включить Федеральную рабочую программу  основного  общего образования

«Основы безопасности и защиты Родины (10-11 классы), М., 2024»-приложение

4.

2. Учителям труда (технологии) и преподавателю ОБЗР до 31 августа составить рабочие

программы на основе федеральных.

3. До 01.09.2024 г. разместить информацию об изменениях на сайте гимназии.

4. Контроль исполнения приказа возлагается на директора гимназии.

Директор         Т. В. Фризон

		2024-10-21T14:09:19+1100
	Фризон Татьяна Викторовна